dierū absentiā ip̄i⁹ a monasterio ad pp̄ia
redeuntē. fr̄es ei occurrētēs reuerētē ⁊ hu-
militer suscipē solēt. vt quāto ip̄m cōplectā-
tur dilectōis affectu. ex hilari eorū suscepci-
one cōprobet. Ip̄e abbas de statu mōsterij
sui in tēporalib⁹. ad min⁹ semel in āno con-
uētui suo sūmariā debet reddē racionē.

De priore. C. ij.

Ordinādus in priorē cū fuerit in
capitulo ab abbate pnūciat⁹.
mor exiliēs de loco suo. in me-
dio capli se prosternat. iussusq;
surgē ab abbate. indignū et min⁹ idoneū
huic oneri se cōtestās. huiliter supportari ex-
oret. ⁊ si abbas i sentēcia pseuerat. ab ex-
cusacōne vltiori cessare debet. Ad primā
horā dū cōplef. accedēs ad gradū veniam
petat. ⁊ erect⁹ dicat ter hūc versū **D**eus in
adiutoriū meū intēde. a cōuētū totiēs repe-
tendū. Deinde solo prosternat. aut secūdū
tempus stet incliuis. ⁊ legatur ab abbate
bñdictio sup eū sicut est in collectario de-
scripta. quo facto. erigēs se et huiliter incli-
nans exeat si nichil restat decātandū. sin-
aut. intrās in supmo sinistri chori se collo-
cet loco. **U**bicūq; enī cōuētus fuerit in simul

distinctus p choros. ipse primū tenebit locū
in sinistra parte. Absente abbate prior in
omibz eius supplebit vices. excepto q no-
uiciū nō bñdicet. nec cuiusq̄ pfessionē sus-
cipiet. officiales nō mutabit. in aliorē gra-
dum neminē pmouebit neq; degradabit.
nisi p humiliacione ad tēpus. nullū ordina-
re faciet. nullū in graui mittat culpa. aut
inde absoluat. Monachū a claustro nō ei-
ciat. nec ad noniciatū quēpiā recipiat. nisi
iusserit abbas. Confessiones i casibz abbati
reseruatis. alias nō excipiat qm inferi? ex-
pressim? distinctōe tertia. caplo de pfessio-
ne. Locū abbatis in choro nō occupabit.
nec vestes. corporalia. pallas. ⁊ cetera oma-
mēta misterio altaris ⁊ sacro vsui deputa-
ta bñdicet. Si etiā abbas pns fuerit i mo-
nasterio. ⁊ tñ psonalit nō occrat ad opus
dei. ad caplm. ad mādatū. ad refectionē.
ad collacionē. seu quēlibet aliū actū ouen-
tualē. prior exceptis casibz p̄dictis. quātū
p̄nalet ei? supplebit vices. etiā speciali de-
sup iussione nime expectata. Ipe siquidē
ex officio debet esse quasi altera man? ab-
batis. precipue in spūalibz. et eundē iuxta
casuū diuinitatē. nūc quidē adiunare. nūc

vero p̄sus releuaē ip̄ius fret̄ auctoritate
id ē in cōfessionib; audiēdis. cōsolādis tēp-
tatis. cōcordādis discordātib;. dirigēdis
et emēdandis officialib;. et ceteris fratri-
bus. in obseruādis horis quib; reficiendū.
quibusue op̄ dei die noctuq;. ceteriq; ac-
tus regulares pagendi sūt. **I**n scrutādis
in sup̄ cōmodis et lectis fratrum. in visitādis
infirmis. et eorū necessitatib; cōsulēdis. et ge-
neraliter in h̄ijs q̄ quotidiana seu frequēs
fratrum requirit necessitudo. et i quib; ad ip̄m
a fratrib; habet recursus cōcedēdis. nisi tale
qd̄ fuerit. qd̄ p̄ sui magnitudie nō deceat
absq; scitu et licēcia abbatis fieri speciali.
Vnde et eūdi quo velit. et loquēdi p̄ expe-
dicōe officij liberā obtinet facultatē. sic tñ
q̄ portā mōsterij exteriorē absq; licēcia p̄-
uia nō exeat. coq̄ne seu mense scruiiciū fa-
rit ebdomad a sua more ceterorū. silit̄ et
officiū sūmmissarie. nedū in ordine vicis sue
Et etiā in oib; festis medijs ip̄e nichiloīn;
bñdictō; dare solet dirigēdis in via. et de
via regressis. et ad refectionē fratrum supra
cibū quociēs abbas sūmā cātauerit missā.
Ceterū ad utrāq; refectōe;. ad laborē. ad
collacō;. ad mādātū fratrum signū pullare.

hospites si reficere debuerit in suetu loca
re. labore ordiare. et statutis tempore; disci-
plinas fratribus etiam extra capitulum habet
dare. **C**aveat denique prior ne alias consue-
tudines nobis insolitas. et precipue a nostris
cerimonijs palam discordantes. propria aucto-
ritate inducere. aut per alios introductas
defendere presumat. **P**reterea. in presentia ab-
batis prior si tarde venerit ad opus dei.
satisfaciat ante gradum. ut moris est. nec non
exiundi cum necesse habuerit ab opere dei. a
capitulo. a refectore. a collatione. a mandato.
seu quolibet actu conventuali cui interfuerit ab-
bas. etiam si post versum ad refectorem. vel
postquam sederint ad biberes intrauerit refi-
ciendi vel bibendi licentiam requirit. **I**n capi-
tulo et extra ubilibet per commissis et negligē-
tijs suis veniam petet. presente abbate. alias
non. et in eodem capitulo abbate presentem de ne-
gligentijs suis. etiam a fratribus more aliorum
poterit proclamari. **I**pe singulis annis tempore quo
abbas generaliter de statu monasterij sui ra-
tionem fecerit. publice in capitulo absolutionem
ab officio petere debet. et abbas cum consilio
fratrum timencium deum facere quod secundum deum

iudicauerit expedire.

De superiore. C. iij.

Superior si habeatur in cōgre-
gacōne quociēs prior egres-
sus fuēit de monasterio. ei?
expleat vices in hīs q̄ regu-
lariter occurrūt agēda. seu
eciā casualiter. si differri nō debeant. seu
omīno nō possint. In quo autē redit? prio-
ris ueniēter respectari potest nichil agat.
dando vel disponēdo. p̄cipue in magnis
absq; superioris iussione speciali. sed si prior
in infirmitate fuēit. pro arbitrio abbatis
vel cōsilio ipius prioris si defuerit abbas
se agat. Simaūt. alias prior in mōsterio p̄
qualibet necessitate detētus. ad opus dei
seu quēlibet actū uētualē occurrē neglexe-
rit seu tardauēit. ipse superior in hac parte
tantū ei? suppleat vices. In ceteris autē ad
officiū prioris spectantib; nichil agat. nec
loquatur. nec loquēdi licēciam cuiq; cōce-
dat. nisi de illius a abbatis iussione spe-
ciali. nusq̄m mutabit suū locum. nisi q̄ ad
utramq; refectiōē. et ad biberes. ac in ca-
pitulo. in loco sedebit prioris. si defuēit tā
abbas q̄m prior.

De magistro nouicioꝝ. C. iij.

Magister nouicioꝝ eos qui de seculo ad conuersionē ueniūt. introducē debz in capitulū. die quo abbas vel prior inserit. p̄monendo eos qualiter se ibidē gerere debeāt. et cū tonsurari debuerint seu uestiri habitu nouicio adesse. et necessaria disponē. ipsosq; nouicios ordinem suū docere. ⁊ diligēter instruere de indinacōibus. de incesso. de statu ⁊ omni gestu suo. quaten⁹ studeāt mores cōponē. et in om̄ibus signū huilitatis ostēdere. p̄latis et fratribz cōgruā ruerenciā exhibere. mores seculares in melius mutare. ⁊ cōmissa mala sepius cōfitendo deflere. carnales concupiscēcias reprimē. p̄p̄iam uolūtatem p̄pter bonū obediencie mortificare. humiliora queq; et uiliora. ⁊ quoslibet labores. etiam graues libenter amplecti. de forensibz. seu etiā negocijs monasterij priuatim seu publice se nō intromittē. sed solī deo uiuere. cellam ⁊ quietē amare. lectōni sacre ⁊ meditacōi iuxta cōmunē monasterij ritum studiose insistere. et ita passim que ad institutionē nostrā. et uerā religionem

pertinet discendo. animū ad spirituale p-
fectū cum magistri sui cōsilio et erudicione
assuefacere ⁊ cōponere. **N**ō debent nouicij
colloquijs aliorū aut operib; vltro se in-
gerere. sed omib; honorem deferēdo. vix
audeāt aliqd corā alijs pferre. ad intro-
gata vero cū verecūdia et timore huiliter
et paucis discāt verbis respōdere. **M**agis-
ter eoz suscipe hab; cōfessiones. cui tēpta-
ciones et secreta cordis sui cōfidēter apire
debēt. nec quicq; habere qd ei aut abbati
vel priori velint esse occultū. **I**pse insup ma-
gister eoz cotidianā cōsolationē si qd min?
vel ampli? qm oportet egerit. frequēter cō-
siderare. ac secreto amonere. ⁊ ad veniam
petendā huiliare. ac corripere vt oportet.
Caplm nichilomin? eis si plures sint fre-
quēcius tenere debet. ac instrue ipos. qua-
ten? de offensis inuicē se clamēt. ⁊ clamati
veniā petāt. ordinēq; tenere ⁊ negligēcias
pcauere assuecāt. **N**ecessaria quātū pua-
let ipis debet pcurare. ⁊ diē quo tonsura-
ti fuerint. ⁊ vestiti habitu nouicio annota-
tum habere. **R**egula quoq; p distincta tē-
poris interualla ipsis ter ex integro capi-

tulariter lecta pro vice qualibet pro venia
petenda eos p̄monere. et auisare etiā de-
super p̄sidentē. p̄pter interrogacionē facien-
dam ab eisdem nouicijs. b̄ndicendis seu
professuris astare. et pro ipsis qui legere
nescierint laicis professiones legere et ad
crucem imprimendā incaustum et calamū.
aquamq; benedictā. et cucullam. ceteraq;
• necessaria ibidē parata habere Nouicios
ad petendū vel osculandū fratres p̄ cho-
ros circūducere. ad exuendū et induendū
se adiunare. et qualiter se habere. quidue
agere debeant etiā post actum dirigere.
Nō enī prius censeant ab ei? magist̄io ab-
soluti. q̄m abbas eos duxerit noīatim ab-
soluēdos. **I**nsuper licet ei loqui cum cōmis-
sis sibi pro eorū instructione locis et horis
cōpetentib?. sed non libere in p̄sencia ab-
batis vel prioris. seu etiā dū cōuentus si-
lencium seruat.

De cellerario. Caplm. v.

Cellerarius eo modo quo prior
ordinat et absoluitur. hic vni-
uersorū externorū strennue curā
gerē debet. **S**i magnū aliquid
aut preter cōsuetudinē agendū occurrat.

abbatis aut prioris in abbatis absentia
requirat consiliū. absq; cuius licencia grande
aliqđ nec agere presumat nec donare. **Cel-**
lerari? debet singulis quibusq; obediēcia.
rūis in commissis sibi officijs necessaria pecu-
rare. ne hospites. infirmī. paupes. seu infā-
tes negligātur. ⁊ ne fratres in constituta de-
fraudētur annona. ā in ea precipiēda nimia
morā sustineāt puidere. **Nichil** eorū que ex
tradiciōe regule eius incūbunt officio negli-
gendū ducat. nisi forsā abbas de quibus-
dam duxerit aliter ordinādū. **Pro** ipsius
enī abbatis volūate. omnimodis se agere
debz. **Benign?** et mansuet? sit ad oēs ac im-
piofis iussionibz. ⁊ duris. ac pteruis incla-
macōibz. officialiū ā fratrz neminē pturbet
ac inquietet. **Loqui** potēt rōne officij gñali-
ter cū familia. hospitibz. et fratribz laicis.
hōis ⁊ locis cōpetētibz. **Cū** monachis vō
excepto solacio suo absq; licencia speciali
nō loquat. nisi breuiter occurrēte casū ne-
cessitatis. dū nō habuerit in p̄mpto priorē
pro licēcia petenda. **Si** qđ de frugibz terre
aut fructibz. vel aialibz venūdandū fue-
rit. situ ⁊ volūate abbatis vendē. ac ad
communē seu etiā priuatū cuiuslibet vsū. ā

alias necessaria emere. et vniuersa diligē-
ter describere ac in anno toties quociēs ab-
bati visū fuerit in p̄sencia seniorū quos ad
hoc abbas vocauerit fidelē cōputacionē
facere debet. **I**p̄e foras monasteriū p̄not-
tare nō debet absq; scitu et licencia abba-
tis. seu prioris i absentia abbatis. nisi for-
san casū acciderit ante exitū eius nō p̄uiso
Si quis fuēit cellerario in solaciū deputa-
tus. ille cellerario absente eius suppleat vi-
ces in om̄ib; in quib; nō fuerit p̄hibitus.
et eam quā cellerariū. interim habeat lo-
quēdi licenciā. **C**ellerario vero p̄sente. ni-
chil agat nisi iussū. nec loquat. nisi in quā-
tū miūcti operis requirit necessitas. nec in
oportādis onerib; diuētualib; sit exemptū.
nisi forsā aliud abbati visū fuēit expedire
Cellerariū quūvis exēplo marthe cuius suscepit
officiū circa multa sollicitari et turbari ne-
cesse habeat. nō t̄n debet se p̄sūs a diuētū
alienaē. a silēciū et quietē celle penitū abicē
et abhorre. s̄ potius quāntū sinit oportuitas.
necessarijs expeditis. ad op̄ dei et diuētū.
sed et ad cellā quā ad tutissimū et quietissimū
portus sinū reuertat. ut legēdo. orādo. medi-
tādo. turbulētos animi sui motus ex cura

et disposicōe exteriorū surgētes sedari possit. et spiritalibz solacionibz refrigerari. **¶** Si in hīs negligēs. aut p̄digus. vel otu-
mar inuētus fuerit. sepiusqz corrept⁹. emē-
dare noluerit. subrogato in loco eius me-
liore. ad celle p̄tinus custodiā reuocet. vt
suā solliciti⁹ salutē valeat opari. ip̄e nichil-
omin⁹ eodē tpe ⁊ modo quo prior. absolu-
cionē petere sit astrictus.

De cantore ⁊ succētoze. C. vi.

Cantor stadi locū debet habē in
choro dextro. succētor vero i si-
nistro. ⁊ vnusqz in choro suo
frēs ad viuaciter ⁊ acorditē cā-
tandū excitare. ac vt frēs ordiate stent. ā
sedeāt ad libros. ne i imponēdis āt̄ipho-
nis. seu decātandis respōsorijs breuibz. et
respōsorioꝝ versibz. ⁊ vsiculis. i lectōibz reci-
tādis. ⁊ cetēis h̄m̄oi negligēcia ot̄igat. sol-
licite p̄uidē. **¶** Uterqz eoz i vice ebdomadis
sue post versū **De⁹** in adiutoriū meū ⁊c. ad
noctnos icipiēdos. debz incipe versū **Dñe**
labia mea apies **Inuitatoriū. p̄mū psalmū**
p̄mi ⁊ sedi noctni. ⁊ cātica terci⁹ noctni. ad
laudes primū psalmū. scilic⁹ sexagesimū. ⁊
qui post illum imediate decātand⁹ est cū

antiphona vel alia. psalmodiā q̄ ad pri-
mā. terciā. sextā. nonā. ⁊ opletoriū. ⁊ primū
nichilomin⁹ psalmū ad vespas semp in eb-
domada sua. **Q**uādo aut psalmodia ves-
peralis. aut utriusq; nocturni. id est pri-
mū vel secūdi. cū pluribus agitur antiphon-
nis. primo psalmo ab eo cui⁹ fuerit ebdo-
mada inchoato ut p̄fertur. reliquos alter-
natim uterq; videlicet eorū sup antiphonis
in choro suo intonatis imponēt. sicut fiet
in officio defunctorū q̄ dicit in tono, **I**lle
quoq; cui⁹ est ebdomada pro tēpore idē
officiū defunctorū q̄ indirectū dicit semp
imponit. **S**icut ⁊ psalmodiā officij sacre
marie quo ad oēs horas. ymnos omniū
horarū. Kyrieleyson quocūq; modo decā-
tandū fuerit. omnia cantica de euāgelio.
omnia respōsoria magna. necnō respōsorio-
rū et iuitatorij repetitōnes. antiphonas p̄
psalmos. ac antiphonas omeōrationū. et
suffragiorū. in caplo psalmū de pfūdis. et
ad utrāq; refectō; b̄ndicite. post ifectionē
versū **C**ōfiteant. aut fm tps **M**emoriā. et
psalmū miserē indirectū. **U**nica p̄ p̄mas qui
cūq; ⁊ antiphonas ad asp̄sionē. ad missas
insup ōuetuales **I**ntroit⁹ cū versib; ⁊ gla